
https://kadinarastirmalari.com

Editör’den / Editorial
Dr. Zeynep Kevser ŞEREFOĞLU DANIŞ

Farklı perspektiflerin ışığında kadın konusunu interdisipliner bir 
yaklaşımla daha geniş bir okuyucu kitlesinin ilgisine sunmayı ve kadın 
çalışmaları literatürüne hem eleştirel bakabilmeyi hem de katkı sun-
mayı hedefleyen KADEM Kadın Araştırmaları Dergisi, son sayısında 5 
makale ve 3 kitap değerlendirmesi ile sizlerin karşısına çıkıyor. 

İlk olarak Zehra Çankaya Bayraklı, “Âdile Sultan’ın Fatih’de Nak-
şidil Valide Sultan Türbesi’ndeki Kur’an-ı Kerim Okuma Vakfı” adlı 
makalesinde, Nakşidil Valide Sultan Türbesi’deki okuma vakfını konu 
edinen iki vakfiyeyi ayrıntılı olarak inceledi. Âdile Sultan’ın vakıflarını 
inceleyen çalışmaların mevcut olmasına rağmen, Nakşidil Valide Sul-
tan Türbesi’ndeki Kur’an-ı Kerim Okuma Vakfı inceleyen bir çalışmaya 
literatürde yoktu. 

“Kadın Çalışmalarının Yarım Yüzyılı: Bibliyometrik Bir Analiz” 
başlıklı makalelerinde Nursem Keskin Aksay ve Haydar Yalçın, kadın 
çalışmaları alanında yazarlar arası iş birliği; yazar, ülke ve kurum üret-
kenliği; fon sağlayıcılar; araştırma odakları hakkında detaylı bir veri 
seti sunuyorlar.

Vahide Ulusoy, Zahide Tepeli Temiz’in kaleme aldığı “Depression 
and Anxiety among Low and Middle-Income Turkish Women: The Roles 
of Coping, and Personal and Environmental Resources” adlı düşük ve 
orta gelirli Türk kadınlarının iyi oluşları ve psikolojik kaynaklarındaki 
farklılıklarını inceleyen çalışma, ekonomik zorluk yaşayan kadınların 
psikolojik iyilik halini artırmak için etkili baş etme mekanizmalarını ve 
öz yeterliliklerini güçlendirmeye yönelik yapılacak uygulamaların öne-
mine dikkat çekiyor. 

Selin Karaköse ve Özlem Sertel Berk’in kaleme aldıkları “Kadın-
larda Somatizasyon: Biyopsikososyal Yaklaşım Perspektifinden Bir De-
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ğerlendirme” isimli makalede, kadın olmanın bir risk faktörü olarak 
görüldüğü somatizasyon, biyopsikososyal model bakış açısından ince-
lendi. Makalede, somatizasyonun çok boyutlu yapısı gereği, etkin bir 
tedavide multidisipliner yaklaşım gerekliliğine vurgu yapılırken, önle-
yici çalışmalar içerisinde psikolojik ve sosyal etmenlerin yer almasının 
önemi de vurgulanıyor.

Yoksulluk literatürüne “kadın yoksulluğu”nun kavram olarak ek-
lendiği bir dünyada, kadın yoksulluğuyla mücadelede birçok uygula-
ma ve çalışmanın yürütüldüğü biliyoruz. Mikro kredi uygulaması da 
bunlardan bir tanesi. Ebru Mancı ve Mehmet Reşit Sevinç, “Şanlıurfa 
İlinde Yoksullukla Mücadelede Mikrokredi Uygulamasının Kadınların 
Gelirleri Üzerindeki Etkisi” adlı çalışmalarında Şanlıurfa ilinde yok-
sullukla mücadelede mikro kredi uygulamasının etkisi ve mikro kredi 
kullanan kadınların mikro kredi uygulamasına yönelik memnuniyet 
düzeylerini araştırarak, araştırma kapsamında Şanlıurfa ilinde mikro 
kredi kullanan 145 kadınla yüz yüze görüşme yoluyla anket gerçekleş-
tirerek kredi katkı durumunu ortaya koymaktalar.

Derginin bu sayısındaki kitap değerlendirmelerinin ilki olan Duy-
gu Çayırcıoğlu’nun Kadınca Bilmeyişlerin Sonu: 1960-1980 Döneminde 
Feminist Edebiyat kitabını Emine Kılınç inceledi. Demet Gülçiçek ve 
Emine Erdoğan’ın derledikleri Feminist Eleştiri: Arayışlar ve Müzake-
reler kitabı, Ayşe Betül Ekici tarafından değerlendirildi. Taylan Acar ve 
Şemsa Özar tarafından derlenen Emek, Beden, Aile Türkiye’de Kadınlık 
Hâlleri kitabı hakkında ise Sezanur Sezgin yazdı.

KADEM Kadın Araştırmaları Dergisi olarak son sayımıza katkı 
sunan yazarlarımıza ve makaleleri değerlendiren hakemlerimize teşek-
kür ediyoruz.


